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Aufstellung der Fahrpreise ab 01.01.2026 
 

Stationärer Verkauf (vor Ort in den Terminals) 
 
 
B 4 Preiskategorie A (für Fahrzeuge bis 6 m Länge, bis 2,70 m Höhe und 3 t 

Gesamtgewicht) – Diese Preise bleiben unverändert - 

4.1 

Hin- und Rückfahrt (ARR)     130,00 EUR 

Einfache Fahrt (AH)        75,00 EUR 

 

4.2 

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Hin- und Rückfahrt (AKRR) 131,00 EUR 

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Einfache Fahrt (AKH)    76,00 EUR 

 
 
B 5 Preiskategorie B (für Fahrzeuge über 6 m Länge oder über 2,70 m Höhe oder  

über 3 t Gewicht)  
61.1  

Hin- und Rückfahrt (BR6) bis 6 m Länge   188 EUR neu: 193,00 EUR 

Hin- und Rückfahrt (BR8) 6,01 - 8 m Länge   260 EUR neu: 267,00 EUR 

Hin- und Rückfahrt (BR11) 8,01 - 11 m Länge  328 EUR neu: 337,00 EUR 

Hin- und Rückfahrt (BR15) 11,01 - 15 m Länge  492 EUR neu: 504,00 EUR 

Hin- und Rückfahrt (BR20) 15,01 – 21,80 m Länge  662 EUR neu: 677,00 EUR
  

Einfache Fahrt (BH6) bis 6 m Länge      94 EUR neu:  97,00 EUR 

Einfache Fahrt (BH8) 6,01 - 8 m Länge   130 EUR neu: 134,00 EUR 

Einfache Fahrt (BH11) 8,01 - 11 m Länge   167 EUR neu: 171,00 EUR 

Einfache Fahrt (BH15) 11,01 - 15 m Länge   246 EUR neu: 253,00 EUR 

Einfache Fahrt (BH20) 15,01 – 21,80 m Länge  331 EUR neu: 339,00 EUR 

 

5.2 Campingfahrzeuge – Diese Preise bleiben unverändert - 

Hin- und Rückfahrt (BCR10) bis 10 m Länge  190,00 EUR 

Hin- und Rückfahrt (BCR20) ab 10,01 m Länge  265,00 EUR 

 

Hin- und Rückfahrt (BCSR10) bis 10 m Länge    93,00 EUR  

Hin- und Rückfahrt (BCSR20) ab 10,01 m Länge  133,00 EUR  
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B 6 Preiskategorie M (Motorräder) – Diese Preise bleiben unverändert - 

Hin- und Rückfahrt Motorrad (MR)    75,00 EUR 

Einfache Fahrt Motorrad (MH)    39,00 EUR 

 
 
B 7 Preiskategorie S (für Fahrzeuge bis 6 m Länge, bis 2,70 m Höhe und 3 t 

Gesamtgewicht) – Diese Preise bleiben unverändert - 
 

7.4.1 Kraftfahrzeug nach den Bedingungen für Preiskategorie A: 

Hin- und Rückfahrt (ASRR)      61,00 EUR 

Einfache Fahrt (ASH)      36,00 EUR 

 

7.4.2 Kraftfahrzeug nach den Bedingungen für Preiskategorie A, inkl. freiwilligem Beitrag 
von 1 EUR für den Küstenschutz: 

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Hin- und Rückfahrt (AKSRR) 62,00 EUR  

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Einfache Fahrt (AKSH) 37,00 EUR  

 

7.4.4 Pkw oder Sonderkraftfahrzeug (mit und ohne Anhänger) 

Hin- und Rückfahrt (BSR8) bis 8 m Länge    109,00 EUR  

Hin- und Rückfahrt (BSR11) 8,01 m bis 11 m Länge  145,00 EUR  

Hin- und Rückfahrt (BSR15) 11,01 m bis 15 m Länge  210,00 EUR  

Einfache Fahrt (BSH8) bis 8 m Länge     57,00 EUR  

Einfache Fahrt (BSH11) 8,01 m bis 11 m Länge    75,00 EUR  

Einfache Fahrt (BSH15) 11,01 m bis 15 m Länge   112,00 EUR  

 

7.4.5 Fahrzeug nach den Bedingungen für Preiskategorie M: 

Hin- und Rückfahrt Motorrad (MSR)    49,00 EUR  

Einfache Fahrt Motorrad (MSH)    26,00 EUR  

 
 
B 8 Preiskategorie T (für Fahrzeuge bis 6 m Länge, bis 2,70 m Höhe und 3 t 

Gesamtgewicht)  
 
 

Tagesrundfahrkarte SyltShuttle/SyltFähre (T)   92,00 EUR neu:  95,00 EUR 
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B 9 Preiskategorie V (für Fahrzeuge bis 6 m Länge, bis 2,70 m Höhe und 3 t 

Gesamtgewicht) – Diese Preise bleiben unverändert - 
 

9.2 

Stationärer Verkauf: 

Zwölferkarte (VR)      610,00 EUR 

Zwölferkarte in Verbindung mit Preisk. S (VSR)   299,00 EUR 

 

Online-Verkauf: 

Zwölferkarte (VR)      610,00 EUR 

Zwölferkarte in Verbindung mit Preisk. S (VSR)   299,00 EUR 

 

9.3 

Stationärer Verkauf: 

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Zwölferkarte (VKR)   611,00 EUR 

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Zwölferkarte Preisk. S (VKSR) 300,00 EUR 
 

Online-Verkauf: 

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Zwölferkarte (VKR)   611,00 EUR 

SYLTSCHÜTZER-TICKET. Zwölferkarte Preisk. S (VKSR) 300,00 EUR 
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Online-Tickets (über ticket.syltshuttle.de) 
 
4a.2 Online Eco [AO E] – Diese Preise bleiben unverändert - 

 
 Einfache Fahrt < 1,70 m* Einfache Fahrt > 1,70 m* 

Montag bis Sonntag [AOEH-1]                 66,99 € [AOEH-2]                 66,99 € 

 

(Ermäßigung bei gleichzeitigem Kauf der Rückfahrt) 
 Einfache Fahrt < 1,70 m* Einfache Fahrt > 1,70 m* 

Montag bis Sonntag [AOER-1]                 56,94 € [AOER-2]                 56,94 € 

 

 

(In Verbindung mit der Berechtigung für „Preiskategorie S“ für Sylter) 

 
 Einfache Fahrt < 1,70 m* Einfache Fahrt > 1,70 m* 

Montag bis Sonntag [AOESH-1]               29,50 € [AOESH-2]               29,50 € 
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4a.3 Online Comfort [AO C] – Diese Preise bleiben unverändert - 

 
Preisstufe (PS) Einfache Fahrt < 1,70 m* Einfache Fahrt > 1,70 m* 

PS1 [AOCH1-1]               69,99 € [AOCH1-2]               69,99 € 

PS2 [AOCH2-1]               72,99 € [AOCH2-2]               72,99 € 

PS3 [AOCH3-1]               75,99 € [AOCH3-2]               75,99 € 

PS4 [AOCH4-1]               77,99 € [AOCH4-2]               77,99 € 

PS5 [AOCH5-1]               79,99 € [AOCH5-2]               79,99 € 

PS6 [AOCH6-1]               82,99 € [AOCH6-2]               82,99 € 

 

(Ermäßigung bei gleichzeitigem Kauf der Rückfahrt) 
Preisstufe (PS) Einfache Fahrt < 1,70 m* Einfache Fahrt > 1,70 m* 

PS1 [AOCR1-1]               59,49 € [AOCR1-2]               59,49 € 

PS2 [AOCR2-1]               62,04 € [AOCR2-2]               62,04 € 

PS3 [AOCR3-1]               63,74 € [AOCR3-2]               63,74 € 

PS4 [AOCR4-1]               66,29 € [AOCR4-2]               66,29 € 

PS5 [AOCR5-1]               67,99 € [AOCR5-2]               67,99 € 

PS6 [AOCR6-1]               70,54 € [AOCR6-2]               70,54 € 

 

(In Verbindung mit der Berechtigung für „Preiskategorie S“ für Sylter) 

 
Preisstufe (PS) Einfache Fahrt < 1,70 m* Einfache Fahrt > 1,70 m* 

PS1 [AOCSH1-1]             33,50 € [AOCSH1-2]             33,50 € 

PS2 [AOCSH2-1]             35,00 € [AOCSH2-2]             35,00 € 

PS3 [AOCSH3-1]             37,00 € [AOCSH3-2]             37,00 € 

PS4 [AOCSH4-1]             38,00 € [AOCSH4-2]             38,00 € 

PS5 [AOCSH5-1]             39,50 € [AOCSH5-2]             39,50 € 

PS6 [AOCSH6-1]             41,00 € [AOCSH6-2]             41,00 € 
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4a.4 Sparpreis [AO S] – Diese Preise bleiben unverändert - 
 

Preisstufe (PS) Einfache Fahrt < 1,70 m* Einfache Fahrt > 1,70 m* 

PS1 [AOSH1-1]               19,99 € [AOSH1-2]               19,99 € 

PS2 [AOSH2-1]               34,99 € [AOSH2-2]               34,99 € 

PS3 [AOSH3-1]               49,99 € [AOSH3-2]               49,99 € 

 


